
                                                         
                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
09.12.2014  №44/1 
   
 
О рассмотрении проекта  межевания  
территории квартала, ограниченного 
улицами: проспект Вернадского, 
 ул. Кравченко,  Ленинский проспект, ул. Удальцова 
 
     В соответствии с частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 
2008 г №28 «Градостроительный  кодекс   города Москвы»,  частью 2 статьи 
6 Устава  муниципального округа  Проспект Вернадского, рассмотрев и 
обсудив проект  межевания территории квартала, ограниченного улицами: 
проспект Вернадского, ул. Кравченко, Ленинский проспект, ул. Удальцова, 
Совет депутатов решил: 
 

1. Информацию НИИ и ПИ Генплана  принять к сведению. 
2. Замечания и предложения по проекту  межевания территории квартала, 

ограниченного улицами: проспект Вернадского, ул. Кравченко, 
Ленинский проспект,  ул. Удальцова направить в  НИИ и ПИ Генплана, 
управу района Проспект Вернадского: 

- обратиться с просьбой в Департамент городского  имущества г.Москвы 
по вопросу изменения границ природного комплекса №173 ЗАО, с целью 
доведения площадей  жилых домов, находящихся на участках №7,8,9 до 
нормативно необходимой;  
- определить границы природного комплекса №126 с включением в него 
объекта №22 с режимом регулирования объекта  №4; 
- часть территории общего пользования между участками 24 и 25 
прирезать к участку №24, до поворота к дому №11 с установлением 
сервитута  для проезда к домам №9,11; 
- часть территории общего пользования между участками 24 и 25, вдоль 
дома №9 прирезать к участку 25; 
-  учесть при доработке проекта межевания изменение границ природного 
комплекса №135, в соответствии с постановлением Правительства 
Москвы от 07.10.2014 №579 «Об утверждении проекта планировки 
территории линейного объекта – участка проектируемой линии 
метрополитена третий пересадочный контур от станции «Проспект 
Вернадского» до станции «Каховская». 



3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Проспект Вернадского Тамгина А.В. 

 
 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                            А.В. Тамгин 


